
 

 

 

 

Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 269 79 675, DIČ: CZ26979675 

 

 

Most ev. č. 4381-1, Opatovice 

 

(Technická zpráva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Most ev. č. 4381-1, Opatovice 

 

 

2 

 

SOUHRNNÉ INFORMACE  

 

NÁZEV STAVBY  

Most ev. č. 4381-1, Opatovice 

 

INVESTOR 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:   Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČ:    709 60 399 

 

OBJEDNATEL/ZHOTOVITEL 

REPONT s.r.o. 

Sídlo:    Na Zelince 1167/19, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou 

IČ:    268 63 057 

Kontaktní osoba:  Jiří Jadrníček, tel. 603 242 442, e-mail: jiri.jadrnicek@repont.cz 

   (stavbyvedoucí) 

 

ZHOTOVITEL DOPRAVNĚ -INŽENÝRSKÉHO OPATŘENÍ  

NVB LINE s.r.o. 

Sídlo:    Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 

IČ:    269 79 675 

Kontaktní osoba:  Rostislav Širmer, tel. 778 525 560, e-mail: sirmer@nvbline.cz 

   (realizace dopravního značení) 

Bc. David Zimák, tel. 770 187 111, e-mail: zimak@nvbline.cz 

   (projekční činnost) 

 

 

 

 

 



Most ev. č. 4381-1, Opatovice 

 

 

3 

 

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU NA SILNICI III/4381 

 

ROZSAH STAVBY 

Místo stavby se nachází v intravilánu obce Opatovice, okres Přerov v Olomouckém kraji. Na silnici III/4381 bude 

provedena rekonstrukce stávajícího mostu ev. č. 4381-1, a to za úplné uzavírky řešené komunikace. Vzhledem 

k tomu je navržena objízdná trasa. 

 

V blízkosti pracovního místa se nachází křížení s místními komunikacemi. Podél pravé strany řešeného mostu se 

nachází chodník. Ten bude po dobu stavby uzavřen a podél mostu bude vybudována provizorní lávka pro pěší. 

 

DOPRAVNĚ  INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

Stavba bude probíhat za úplné uzavírky silnice III/4381-1. Vzhledem k tomu je navržena objízdná trasa. 

 

CHODCI 

Chodník podél pravé strany silnice III/4381-1 bude uzavřen. Chodci budou využívat provizorní lávku. 

 

VEŘEJNÁ  DOPRAVA 

V místě stavby se nenachází zastávky autobusu. Tímto úsekem ale za běžného stavu veřejná doprava projíždí a 

bude tedy využívat navrženou objízdnou trasu. 

 

V obci Paršovice bude na silnici III/4381 zrušena zastávka autobusu „Paršovice, kostel“ (ve směru od Opatovic). 

Tato zastávka bude přesunuta na silnici III/4385, a to hned za křížení se silnicí III/4381 (viz situační výkres detail 6). 

V tomto místě je silnice III/4385 rozšířena. Toto místo bude sloužit pro bezpečný nástup a výstup cestujících. 

V případě potřeby se v obci Paršovice může autobus bez problémů otočit (silnice III/4385, III/4381 a III/4383). 

 

OBJÍZDNÁ  TRASA 

Objízdná trasa je vedena po silnicích III/4381, II/438, III/4385 a III/4381. Konkrétně přes obce Býškovice, Rakov 

a Paršovice. 

 

 

 

 

 

 



Most ev. č. 4381-1, Opatovice 

 

 

4 

 

SPECIFIKACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ  

Přechodná úprava provozu bude probíhat dle přiložených situací.  

Stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou, bude dočasně zakryto.  

Po dokončení prací v úseku a následném přesunu dopravního omezení na další úsek bude v hotové části stávající 

dopravní značení uvedeno do původního nebo nově stanoveného stavu.  

Veškeré instalované dopravní značení vyhovuje ČSN EN 12899-1, TP 65 II, 66 II, 85, 108, 133 a je schváleno MD ČR. 

Přechodné dopravní značení na silnicích I. třídy bude provedeno v základní velikosti folii tř. 2 (příp. tř. 3) a na 

pozemních komunikacích nižších tříd bude PDZ provedeno v základní velikosti folii tř. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kvasicích dne 3. 7. 2020  

NVB LINE s.r.o. 

Bc. David Zimák  


